
UCHWAŁA  III .17.2024 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE  

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Chrząstowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) i art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) 

oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Chrząstowice zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, od 

poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statutach. 

§ 2.1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego, w którym kończą 6 lat w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Chrząstowice wynosi 1,44 zł za godzinę zajęć w czasie 

przekraczającym 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w 

przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 1 oraz faktycznego czasu pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej ponad wymiar określony w § 1. 

4. W okresie wakacji w jednostce, w której jest przerwa wakacyjna, opłaty się nie pobiera. 

§ 3.1. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 2 za trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny. 

2. Wprowadza się ulgę 50% w opłacie, o której mowa w § 2 w przypadku dzieci posiadających na dzień 

30 września roku szkolnego aktualne: 

1) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego; 

2) opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 

3) orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII.250.2018 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Chrząstowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i obowiązuje od 

1 września 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łukasz Nowak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88513F86-6EA2-418C-B3E1-6F6AAF930340. Podpisany


